ДОГОВОР

возмездного оказания услуг №СБКТС-_____________

г. ____________ ____________________\.Y)}}.

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕСТ-ДРАЙВ», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Макарова Александра Валерьевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и _______________________________________, паспорт

___________________, выдан _________________________________________________ ___________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по

оформлению и получению в соответствии с требованиями Технического регламента Таможенного союза

«О безопасности колесных транспортных средств", принятого Решением Комиссии Таможенного союза

от 09.12.2011 N 877 (далее - ТР ТС 018/2011), следующих документов: Свидетельства о безопасности

конструкции транспортного средства (СБКТС), Электронного паспорта транспортного средства (ЭПТС)

на транспортное средство _________________________, VIN номер _________________________,

государственный регистрационный знак _____________________, а Заказчик обязуется принять и

оплатить оказанные услуги.

1.2. Оказываемые услуги включают в себя:

- Экспертизу технической документации;

- Проведение проверки транспортного средства Заказчика на предмет выполнения требований к

единичным транспортным средствам перед их выпуском в обращение, предусмотренным ТР ТС

018/2011, в формах технической экспертизы конструкции, проведения необходимых испытаний и

измерений (далее – проверка транспортного средства) в аккредитованной испытательной лабораторией,

включенной в Единый реестр органов по сертификации и испытательных лабораторий (центров)

Таможенного союза (далее – испытательная лаборатория).

- Оформление СБКТС;

- Оформление ЭПТС.

2. Права и Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги в течение 30 (рабочих) дней, с момента получения от Заказчика оригиналов

технической и сопроводительной документации согласно требованиям ТР ТС 018/2011 в объеме,

согласованном с Исполнителем и исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя.

2.1.2. Принять от Заказчика техническую и сопроводительную документацию, необходимую для

оказания услуг по настоящему Договору.

2.1.3. Оказать услуги в строгом соответствии с нормами действующего законодательства Российской

Федерации.

2.1.4. По окончании оказания услуг по настоящему Договору передать заказчику результат оказанных

услуг: СБКТС, ЭПТС.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1.  Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц, оставаясь ответственным за их

действия перед Заказчиком.

2.2.2.  Перенести срок окончания оказания услуг на период просрочки исполнения Заказчиком своих

обязательств, изложенных в п.п. 2.3.2, 2.3.3 настоящего Договора без предварительного уведомления

Заказчика. Также Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг до полного исполнения

Заказчиком своих обязательств в соответствии с п.п. 2.3.2, 2.3.4 настоящего Договора.

2.2.3.  Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

2.3.     Заказчик обязуется:

2.3.1.  Согласовать с Исполнителем содержание задания любым удобным для Сторон способом.

2.3.2. Предоставить Исполнителю оригиналы технической и сопроводительной документации и

информацию согласно требованиям ТР ТС 018/2011, необходимые для оказания услуг по настоящему

Договору.

2.3.3. Предоставить Исполнителю доверенность на представление его интересов и объекта испытаний

(транспортное средство) в органе по сертификации или испытательную работу в указанные

Исполнителем дату и время.

2.3.4.  Оплатить услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.3.5.  Принять результаты оказанных услуг.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность

Исполнителя.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов на момент такого отказа.

3. Порядок и сроки оказания услуг. Порядок приемки оказанных услуг

3.1. Исполнитель в течение 30 (рабочих) дней, с момента получения от Заказчика оригиналов

технической и сопроводительной документации и информации согласно требованиям ТР ТС 018/2011 в

объеме, согласованном с Исполнителем, и исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг

Исполнителя в соответствии с условиями, указанными в разделе 4 настоящего Договора, оказывает

Заказчику услуги, предусмотренные пунктами 1.1. и 1.2. настоящего Договора, в полном объеме.

3.2. В случае успешного прохождения проверки транспортного средства в испытательной лаборатории

и после оплаты Заказчиком стоимости услуг в размере и в порядке, предусмотренных п. 4.1. и п. 4.2.

настоящего Договора, Исполнитель направляет Заказчику на адрес электронной почты, указанный в

настоящем Договоре, в электронном виде макет СБКТС. Макет СБКТС направляется Исполнителем

Заказчику только после оплаты Заказчиком услуг в порядке и в размере, предусмотренном п. 4.2.

настоящего Договора.

3.3. После согласования с Заказчиком макета СБКТС Исполнитель в установленный настоящим

Договором срок направляет Заказчику на адрес электронной почты, указанный в настоящем Договоре,

в электронном виде СБКТС, выпущенный испытательной лабораторией.

После оплаты Заказчиком оставшейся стоимости услуг, предусмотренной п. 4.1. и п. 4.2. настоящего

Договора, Исполнитель направляет Заказчику на адрес электронной почты, указанный в настоящем

Договоре, в электронном виде ЭПТС.

3.4. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения в электронном виде СБКТС и(или) ЭПТС

Заказчик обязан проверить правильность содержащихся в них данных и принять результат оказанных

услуг либо при наличии недостатков в качестве оказанных услуг и (или) в их результате направить

Исполнителю мотивированный отказ в приеме результатов оказанных услуг.

3.5. Срок устранения недостатков составляет 20 (двадцать) рабочих дней со дня получения

Исполнителем письменного мотивированного отказа Заказчика от приема оказанных услуг. После

исправления недостатков Исполнитель повторно направляет Заказчику результат оказанных услуг

(СБКТС и(или) ЭПТС) на адрес электронной почты, указанный в настоящем Договоре, который

подлежит рассмотрению Заказчиком в порядке, установленном в п. 3.5 настоящего Договора.

3.6. В общий срок оказания услуг по настоящему Договору, предусмотренный пунктами 2.1.1. и п. 3.1.

настоящего Договора, не входит:

3.6.1. время, прошедшее с момента получения Заказчиком от Исполнителя уведомления о

необходимости представления дополнительной технической, сопроводительной и иной документации и

информации, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору, и(или) выполнения иных

действий, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору, и до момента предоставления этой

документации и информации в полном объеме Исполнителю и(или) выполнения иных действий,

предусмотренных данными уведомлениями в целях оказания услуг по Договору;

3.6.2. время, в течение которого Заказчиком по его вине своевременно не были представлены

Исполнителю перечисленные в настоящем Договоре или в соответствующем уведомлении Исполнителя

документы и информация, необходимые для оказания услуг по Договору;

3.6.3. время, в течение которого по вине Заказчика устранялись и исправлялись недостатки в документах,

необходимых для оказания услуг по настоящему Договору.

3.7. Услуги по настоящему Договору считаются оказанными в полном объеме, если в течение 3 (трех)

рабочих дней с момента получения Заказчиком в электронном виде СБКТС и(или) ЭПТС от Заказчика

в адрес Исполнителя в письменной форме не поступило уведомление с требованиями об устранении

недостатков в качестве оказанных услуг и (или) в их результате.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору составляет сумму в размере

_____________,00 руб. (____________________________). (НДС не облагается в соответствии гл. 26.2

НК РФ).

4.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня завершения проверки транспортного средства в

испытательной лаборатории и получения документов на оплату, до получения от Исполнителя макета

СБКТС, оплачивает 50% от стоимости услуг, предусмотренной п. 4.1. настоящего Договора, независимо

от результатов проверки транспортного средства.

Оставшиеся 50% от стоимости услуг, предусмотренной п. 4.1. настоящего Договора, Заказчик

оплачивает в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения от Исполнителя в электронном виде

СБКТС и документов на оплату, но до получения от Исполнителя в электронном виде ЭПТС.

4.3. Расчеты по настоящему Договору производятся путем безналичного перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя или при помощи банковской карты прямо на сайте Исполнителя

(интернет-эквайринг). Обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителя считаются исполненными

с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон и конфиденциальность

5.1. В случае задержки Заказчиком оплаты услуг Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней в

размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.2.  В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплаты

пеней в размере 0,1% от стоимости оплаченных услуг за каждый день просрочки исполнения

обязательств, но не более 10% стоимости оплаченных Заказчиком услуг.

5.3. Уплата пеней не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5.4. Исполнитель не несет ответственность за качество, полноту и своевременность оказываемых услуг

по настоящему Договору, и сохраняет право на полную оплату фактически оказанных услуг в случае

невозможности выдачи СБКТС и(или) ЭПТС по следующим причинам:

5.4.1. по результатам проверки в испытательной лаборатории установлено, что транспортное средство

не соответствует требованиям ТР ТС 018/2011 и другим обязательным требованиям, в том числе если

Заказчик не выполнил рекомендации Исполнителя по приведению транспортного средства в
надлежащее состояние для прохождения проверки;

5.4.2. Заказчик предоставил недостоверную, неточную, неполную информацию и(или) документацию;

5.4.3. предоставленные Заказчиком документы содержат недостоверную информацию, имеют признаки

подделки, а также находятся в числе утраченных (похищенных);

5.4.4. Заказчик не предоставил в установленный срок необходимую документацию и(или) информацию;

5.4.5. в случае невозможности идентификации транспортного средства вследствие подделки, сокрытия,

изменения и (или) уничтожения маркировки транспортного средства и (или) маркировки основного

компонента транспортного средства;

5.4.6. в случае замены имеющего маркировку основного компонента транспортного средства на

аналогичный компонент, не имеющий маркировки, если это препятствует идентификации

транспортного средства, или на аналогичный компонент, имеющий идентификационный номер другого
транспортного средства;

5.4.7. идентификационный номер транспортного средства и(или) идентификационный номер основного

компонента транспортного средства (кузова, рамы, кабины, шасси) уничтожены, утрачены, повреждены,

изменены или нечитаемые по причинам, не зависящим от Исполнителя;

5.4.8. транспортное средство, его агрегаты, регистрационные документы и (или) государственные

регистрационные знаки находятся в розыске;

5.4.9. в отношении транспортного средства в соответствии с законодательством Российской Федерации

установлены запреты или ограничения на совершение регистрационных действий;

5.4.10. существует «двойник» транспортного средства, то есть другое транспортное средство, которое

копирует транспортное средство Заказчика и имеет одинаковые с ним марку, модель, цвет, номерные

знаки, идентификационный номер и другие характеристики, либо транспортное средство Заказчика

является «двойником» другого транспортного средства;

5.4.11. если Заказчик не выполнил в установленном порядке и в сроки свои обязательства по настоящему

Договору.

5.5. Исполнитель не отвечает и не несет ответственности за соблюдение, изменение или нарушение

качества и сроков проведения проверки транспортного средства испытательной лабораторией, а также

качества и сроков оформления и выдачи испытательной лабораторией СБКТС и(или) ЭПТС.

5.6. Условия настоящего Договора, а также любые иные сведения, ставшие известными при оказании

услуг, являются конфиденциальными (за исключением общеизвестных) и не подлежат разглашению

третьим лицам без письменного согласия Стороны.

5.7. Наступление обстоятельств непреодолимой силы, делающих невозможным полное или частичное

исполнение любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, отодвигает выполнение этих

обязательств Сторонами, на время в течение, которого будут действовать данные форс-мажорные

обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему Договору, должна в течение 5 (пяти) рабочих дней известить другую Сторону.

Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону

права на отсрочку исполнения обязательств по настоящему Договору.

6. Разрешение споров

6.1. В случае возникновения споров, Стороны разрешают их путем проведения взаимных переговоров.

В случае если спор не был урегулирован путем переговоров, Стороны обязаны, соблюсти

претензионный порядок, а именно в письменной форме уведомить другую Сторону о своих претензиях,

срок рассмотрения которых не должен превышать 10 (десять) рабочих дней. В случае не разрешения

спора, Сторона вправе передать данный спор для разрешения в суд по месту нахождения Исполнителя.

7. Срок действия договора

7.1. Оплата по договору является акцептом и заключением (подписанием) настоящего Договора, на

условиях, предложенных Исполнителем. Настоящий Договор действует до полного исполнения

обязательств, а в части взаиморасчетов - до их полного исполнения.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно в соответствии с условиями, указанными в

случаях, прямо предусмотренных законодательством РФ и настоящим Договором.

8. Заключительные положения

8.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.2. При изменении реквизитов Сторона, реквизиты которой изменились, обязана в течение 3 (трех)

рабочих дней письменно или по электронной почте уведомить другую Сторону о произошедших

изменениях и сообщить новые реквизиты.

8.3. Стороны обмениваются информацией и документами по настоящему Договору по адресам

электронной почты и номерам мобильных телефонов в мессенджере WhatsApp, указанным в разделе 9

«Реквизиты сторон» настоящего Договора. Все уведомления, извещения, сообщения, документы и

любая переписка, касающаяся настоящего Договора, должны быть направлены соответствующими

Сторонами по адресам электронной почты и(или) номерам мобильных телефонов в мессенджере

WhatsApp, указанным в разделе 9 «Реквизиты сторон» настоящего Договора.

8.4. Стороны признают юридическую силу подписанных и сканированных копий экземпляров

настоящего Договора, дополнительных соглашений к настоящему Договору, документов на оплату и

других документов, направленных по адресам электронной почты и номерам мобильных телефонов в

мессенджере WhatsApp, указанным в разделе 9 «Реквизиты сторон» настоящего Договора, до момента

обмена подлинниками данных экземпляров.

8.5. Стороны признают, что любая без исключения деловая корреспонденция, отправленная с адресов

электронной почты и номеров мобильных телефонов в мессенджере WhatsApp, указанных в настоящем

Договоре, является исходящей от надлежащим образом уполномоченных представителей Сторон и

имеет обязательную для обеих сторон силу.

8.6. Документы, распечатанные в виде скриншотов с адресов электронной почты и номеров мобильных

телефонов в мессенджере WhatsApp, указанных в настоящем Договоре, признаются подтверждающими

факт оказания услуг, выполнения работ, изменения ранее заключенного договора и других значимых

действий вплоть до получения стороной Договора оригинала документа от другой стороны.

8.7. Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу обо всех случаях несанкционированного

доступа к их адресам электронной почты и к номерам мобильных телефонов в мессенджере WhatsApp,

указанным в настоящем Договоре. Исполнение, произведенное стороной Договора в отсутствие у нее

такого уведомления, признается надлежащим и лишает вторую Сторону права ссылаться на указанные

обстоятельства.

8.8. Стороны вправе предоставлять друг другу документы по адресам электронной почты, по номерам

мобильных телефонов в мессенджере WhatsApp и в других мессенджерах, по факсу, а также любым

другим способом, позволяющим с достоверностью определить, что документ исходит от одной Стороны

и направляется другой Стороне настоящего Договора.

8.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

  9. Реквизиты сторон

Заказчик

_____________

Адрес:

Паспорт:

Выдан:

Дата выдачи:

Эл. почта:

Номер мобильного телефона:

Исполнитель

ООО «ТЕСТ-ДРАЙВ»

Юридический адрес: 160000 г. Вологда, ул. Мира 40,

пом. 5

ИНН 3525462138

КПП 352501001

ОГРН 1203500020547

Банковские реквизиты:

Банк: АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

р/с 40702810810001289126

к/с 30101810145250000974

БИК 044525974

Телефон: 8 (800) 707 15 54

Макаров Александр Валерьевич

Подпись_______________________

__________________/

	3. Порядок и сроки оказания услуг. Порядок приемки оказанных услуг